АДМИНИСТРАЦИЯ
МАНТУРОВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 13 декабря 2021 года №291

Об утверждении плана основных мероприятий по физической культуре и спорту Администрации Мантуровского района на 2022 год
Руководствуясь пунктом 30 части 1, пунктом 27 части 1 статьи 15 Федерального Закона от 06.10.2003г. №131-Ф3 « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, постановлением Администрации Мантуровского района Курской области №82 от 29.03.2017 г. « Об утверждении муниципальной программы Мантуровского района Курской области «Повышение эффективности работы с молодежью, организация отдыха и оздоровления детей, молодежи, развитие физической культуры и спорта в Мантуровском районе Курской области на 2017-2024 годы» ( в ред. от 10.11.2020 г. №605), Администрация Мантуровского района Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
     1. Утвердить план основных мероприятий по физической культуре и спорту Администрации  Мантуровского района Курской области на 2022 год (приложение).
   2. Начальнику отдела бухучета и отчетности-главному бухгалтеру Администрации Мантуровского района Курской области (Елагина Р.В.) обеспечить финансирование данных мероприятий за счет средств, предусмотренных в бюджете муниципального района по статье «Физическая культура и спорт».
           3.   Контроль, за исполнением настоящего распоряжения  возложить на заместителя Главы Администрации Мантуровского района Курской области
 В.С. Коровину.
       4. Распоряжение вступает в силу со дня его подписания и подлежит  опубликованию в информационном бюллетене Мантуровского района Курской области и размещению на официальном сайте Администрации Мантуровского района Курской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Мантуровского района
 Курской области                                                                              С.Н.Бочаров

                                                                                                                                      Приложение
                                                                                                                                    к распоряжению
                                                                                                                                  Администрации Мантуровского  района
                                                                                                                                             №291 от 13 декабря 2021 г.

                                                                План
                Физкультурно-спортивных мероприятий Мантуровского района на 2022 год

	№ п/п
	Вид спорта,наименование мероприятий
	Сроки проведения
	Место проведения
	Участвующие организации
	Ответственный

	      1
	                         2
	                3
	                   4
	                   5
	                  6

                     Раздел №1 комплексные физкультурно-спортивные мероприятия

       1.

     Областной фестиваль
«Президентские состязания»

Январь-май

г. Курск, районы области

Районы Курской области.
	Ведущий специалист-эксперт по физической культуре и спорту.

2.

Районная спартакиада допризывной молодежи

Февраль,июнь

с. Пузачи -
с. Мантурово

Команды Мантуровского района
	Управление образования, ДЮСШ, военкомат,
Ведущий специалист-эксперт по физической культуре и спорту.

	     3.
	Областные зимние спортивные игры

	Февраль
	г. Курск
	Сборная команда
Мантуровского района
	Ведущий специалист-эксперт по физической культуре и спорту.

    4.

Участие в областной спартакиаде допризывной молодежи

Февраль,июнь

г. Курск

Сборная команда Мантуровского  района

Ведущий специалист-эксперт по физической культуре и спорту.

5.
	Областная летняя спартакиада сельских районов
	Март-декабрь
	По назначению
	Сборная команда Мантуровского района
	Ведущий специалист-эксперт по физической культуре и спорту.

6.

Районная спартакиада среди инвалидов

Май

с. Мантурово

Команды Мантуровского района
	Управление образования, ДЮСШ, Ведущий специалист-эксперт по физической культуре и спорту, Управление социальной защиты населения Администрации Мантуровского района.

	7.
	Областной фестиваль спорта инвалидов
	Июнь
	г. Курск
	Сборная команда Мантуровского района
	Ведущий специалист-эксперт по физической культуре и спорту

	8.
	Всероссийские массовые соревнования
«Оранжевый мяч-2022»

Июнь

г. Курск
	Сборная команда Мантуровского района
	Ведущий специалист-эксперт по физической культуре и спорту.

	    9.

Мероприятия в честь дня физкультурника

Август

с. Мантурово

Все желающие
	Ведущий специалист-эксперт по физической культуре и спорту, ДЮСШ, Управление образования.

 10.

Районная спартакиада школьников

Сентябрь

с. Мантурово,
с. Сейм,
с. Пузачи, с.Ястребовка

Команды школ Мантуровского района
	Управление образования, ДЮСШ, Ведущий специалист-эксперт по физической культуре и спорту.

11.
	Мероприятия в честь знаменательных дат
	В течении года
	По плану
	Команды Мантуровского района
	Ведущий специалист-эксперт по физической культуре и спорту, главы сельских советов Мантуровского района.

12.

Подведение итогов года

Декабрь
	Районный центр досуга
	По приглашению
	Администрация района

                                 Раздел № 2.соревнования по видам спорта
                                                              1. Армспорт
	    1.
	Чемпионат района
	Ноябрь
	с. Мантурово
	Все желающие
	Ведущий специалист-эксперт по физической культуре и спорту.

	    2.
	Участие в чемпионате области
	Ноябрь
	г. Курск
	Сборная команда Мантуровского  района
	Ведущий специалист-эксперт по физической культуре и спорту.

	    3.
	Участие в межрайонных соревнованиях
	В течении года
	По назначению
	Сборная команда Мантуровского района
	Ведущий специалист-эксперт по физической культуре и спорту.

                                                               2. Волейбол
	    1.
	Чемпионат района
	Январь - март
	с. Мантурово (ДЮСШ)
	Команда Мантуровского района
	Ведущий специалист-эксперт по физической культуре и спорту.

	    2.
	Участие в чемпионате области
	Январь-февраль
	п. Тим
	Сборная команда Мантуровского района
	Ведущий специалист-эксперт по физической культуре и спорту.

	    3.
	Участие в Кубке области
	Февраль-март
	п. Тим
	Сборная команда Мантуровского района
	Ведущий специалист-эксперт по физической культуре и спорту.

	    4.
	Участие в межрайонных соревнованиях
	В течении года
	По назначению
	Сборная команда Мантуровского района
	Ведущий специалист-эксперт по физической культуре и спорту.

	    5.
	Участие в Кубке Главы Щигровского района
	Февраль
	г. Щигры
	Сборная команда Мантуровского района
	Ведущий специалист-эксперт по физической культуре и спорту.

                                                       3. Баскетбол

	    1.
	Первенство района среди школьников
	Март
	с. Мантурово (ДЮСШ)
	Команды школ Мантуровского района
	Ведущий специалист-эксперт по физической культуре и спорту.

	    2.
	Участие в областных соревнованиях
	В течении года
	По назначению
	Сборная команда Мантуровского района
	Ведущий специалист-эксперт по физической культуре и спорту.

	    3.
	Участие в межрайонных соревнованиях
	В течении года
	По назначению
	Сборная команда Мантуровского района
	Ведущий специалист-эксперт по физической культуре и спорту.

                                                           4. Гиревой спорт

	     1.
	Первенство района
	Август
	с. Мантурово
	Команды Курской области, все  желающие
	Ведущий специалист-эксперт по физической культуре и спорту.

	    2.
	Участие в первенстве области
	Апрель
	г. Курск
	Сборная команда Мантуровского района
	Ведущий специалист-эксперт по физической культуре и спорту

	    3.
	Участие в межрайонных соревнованиях
	В течении года
	По назначению
	Сборная команда Мантуровского района
	Ведущий специалист-эксперт по физической культуре и спорту.

                                                       5. Легкая атлетика

	  1.
	Соревнования
«Забег обещаний -2022»
	Январь
	с. Мантурово
	Все желающие
	Ведущий специалист-эксперт по физической культуре и спорту.

     2.

Первенство района

Апрель

с. Мантурово

Все желающие
	Управление образования, ДЮСШ,
Ведущий специалист-эксперт по физической культуре и спорту.

  3.
	Соревнования среди школ Мантуровского  района
	Май
	с. Мантурово
	Команды школ района
	Управление образования, ДЮСШ,
Ведущий специалист-эксперт по физической культуре и спорту.

    4.
	Весенний кросс
	Май
	с. Мантурово
	Все желающие
	Ведущий специалист-эксперт по физической культуре и спорту.

    5.
	Легкоатлетическая эстафета в честь Дня Победы
	9 мая
	с. Мантурово
	Сборная команда Мантуровского района, все желающие
	Ведущий специалист-эксперт по физической культуре и спорту.

	   6.
	Оскольский полумарафон
	Май
	г. Старый Оскол
	Сборная команда Мантуровского района, все желающие
	Ведущий специалист-эксперт по физической культуре и спорту.

	   7.
	Всероссийские массовые соревнования «Азимут-2021»
	Май
	г. Курск
	Сборная команда Мантуровского района, все желающие
	Ведущий специалист-эксперт по физической культуре и спорту,
Управление образования, ДЮСШ.

	   8.
	Всероссийские массовые соревнования «Забег РФ.»
	Май
	г. Курск
	Сборная команда Мантуровского района, все желающие
	Ведущий специалист-эксперт по физической культуре и спорту.

	   9.
	Кубок Курской области по бегу по шоссе памяти народного художника России В.М. Клыкова

Июль

п. Черемисиново
	Сборная команда Мантуровского района, все желающие
	Ведущий специалист-эксперт по физической культуре и спорту.

	  10.
	Всероссийские массовые соревнования
«Кросс-нации 2021»
	Сентябрь
	г. Курск
	Сборная команда Мантуровского района, все желающие
	Ведущий специалист-эксперт по физической культуре и спорту.

	  11.
	Кросс Белогорья
	Сентябрь-Октябрь
	г. Губкин
	Сборная команда Мантуровского района, все желающие
	Ведущий специалист-эксперт по физической культуре и спорту.

   12.

Осенний кросс

Ноябрь

По назначению
	Сборная команда Мантуровского района, все  желающие
	Ведущий специалист-эксперт по физической культуре и спорту

                                                   6. Настольный теннис

	     1.
	Первенство района (муж. жен)
	Март
	с. Мантурово
	Сборная команда Мантуровского района,все  желающие
	Ведущий специалист-эксперт по физической культуре и спорту.

	     2.
	Первенство среди школ района
	Февраль
	с. Мантурово
	Команды школ Мантуровского района
	Управление образования, ДЮСШ, Ведущий специалист-эксперт по физической культуре и спорту.

	     3.
	Участие в летней спартакиаде области
	Апрель
	г. Курск
	Сборная команда Мантуровского района,все  желающие
	Ведущий специалист-эксперт по физической культуре и спорту.

	     4.
	Участие в межрайонных соревнованиях
	В течении года
	По назначению
	Сборная команда Мантуровского района
	Ведущий специалист-эксперт по физической культуре и спорту.

                                                               7. Лыжи
	   1.
	Первенство района (муж.жен.)
	Январь-Март
	По графику
	Сборная команда Мантуровского района,все  желающие
	Управление образования, ДЮСШ, Ведущий специалист-эксперт по физической культуре и спорту.

	   2.
	Участие в областных соревнованиях
	В течении года
	По назначению
	Сборная команда Мантуровского района
	Ведущий специалист-эксперт по физической культуре и спорту.

	 3.
	Всероссийские массовые соревнования
 «Лыжня России- 2021»
	Январь-февраль
	По назначению
	Сборная команда Мантуровского района
	Ведущий специалист-эксперт по физической культуре и спорту.

	   4.
	Биатлон
	Февраль
	Сейм
	Команды школ Мантуровского района
	Трубилин С.Д., Главный специалист по молодежной политике и ведущий
специалист-эксперт по физической культуре и спорту.

	   5.
	Кубок Губернатора
	Февраль
	г. Курск
	Сборная команда Мантуровского района
	Ведущий специалист-эксперт по физической культуре и спорту.

	   6.
	Чемпионат и Первенство Курской области по лыжероллерам
	Август-Октябрь
	г. Курск
	Сборная команда Мантуровского района
	Ведущий специалист-эксперт по физической культуре и спорту.

                                                             8. Мини-футбол
	   1.
	Первенство среди школ
	Февраль
	с. Мантурово (ДЮСШ)
	Команды школ
Мантуровского района
	Ведущий специалист-эксперт по физической культуре и спорту
Управление образования,
ДЮСШ,директора школ.

	   2.
	Участие в первенстве Курской области
	По календарю
	По назначению
	Сборная команда Мантуровского района
	Ведущий специалист-эксперт по физической культуре и спорту.

	 3.
	Участие в Чемпионате Курской области
	По календарю
	По назначению
	Сборная команда Мантуровского района
	Ведущий специалист-эксперт по физической культуре и спорту
Управление образования, ДЮСШ.

	   4.
	Участие в соревнованиях общеобразовательных школ района
	Февраль
	По назначению
	Команды школ
Мантуровского района
	Ведущий специалист-эксперт по физической культуре и спорту, Управление образования, ДЮСШ,директора школ.

	   5.
	Мини футбол, юноши
	Сентябрь
	По назначению
	Команды сельских советов
	Ведущий специалист-эксперт по физической культуре и спорту, главы сельских советов Мантуровского района

                                                                10. Шахматы
	   1.
	Участие в областных соревнованиях
	В течении года
	По назначению
	[bookmark: __DdeLink__1342_2201016836]Сборная команда Мантуровского района
	Ведущий специалист-эксперт по физической культуре и спорту

                                               СПОРТИВНЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ

	   1.
	Сдача нормативов ГТО
	В течении года
	По заявкам, и плану или положению
МОУ ДО «Манутровская
ДЮСШ»
	Все желающие
	Директор ДЮСШ
Управление образования.

	   2.
	Проведение спортивных мероприятий в честь знаменательных дат
	В течении года
	По назначению
	Все желающие
	Ведущий специалист-эксперт  по физической культуре и спорту,Управление образования, главы сельских советов Мантуровского района

	   3.
	Мероприятия в дни школьных каникул
	В течении года
	По плану проведения
	Среди детей и молодежи
	[bookmark: __DdeLink__744_2785572114]Ведущий специалист-эксперт по физической культуре и спорту,Управление образования, ДЮСШ.

	   4.
	Участие в межрайонных соревнованиях
	По приглашению сторон

	Сборная команда Мантуровского района
	Ведущий специалист-эксперт по физической культуре и спорту.

	   5.
	Межрайонные соревнования ветеранских команд
	По приглашению
	По назначению
	Среди ветеранов
	Ведущий специалист-эксперт по физической культуре и спорту.

	  6.
	Спортивные эстафеты
	В течении года
	По назначению
	Дети, молодежь
	Ведущий специалист-эксперт по физической культуре и спорту ,ДЮСШ.

План составлен согласно местных условий проведения мероприятий.
Составил: ведущий специалист-эксперт по физической культуре и спорту
               Администрации Мантуровского района                                                              А.А.Севрюкова